高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成３０年２月１５日（木）１６：２０～１８：０５

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：１８名（定足数１２名）

（協議事項）

１．学生の異動について

   教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、

１名の退学を承認した。

２．高等司法研究科規程の一部改正について

   教務委員会委員長から、高等司法研究科規程の一部改正について資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

３．高等司法研究科修了式の挙行について

   研究科長から、高等司法研究科修了式の挙行について資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

４．平成３０年度高等司法研究科聴講生の募集について

  アドミッション委員会委員長から、平成３０年度高等司法研究科聴講生の募集につ

いて資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

  併せて、合否について、入学手続日程の関係からアドミッション委員会に一任願い

たい旨説明があり、承認した。

５．平成３０年度高等司法研究科科目等履修生の募集について

  アドミッション委員会委員長から、平成３０年度高等司法研究科科目等履修生の募

集について資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

  併せて、合否について、入学手続日程の関係からアドミッション委員会に一任願い

たい旨説明があり、承認した。

６．准教授の長期在外研修期間の延長について

  研究科長から、准教授１名の長期在外研究期間の延長について資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

７．司法試験出題内容漏えい事案を踏まえた漏えい防止策（ガイドライン）の作成につ

いて

  研究科長から、司法試験出題内容漏えい事案を踏まえた漏えい防止策（ガイドライ

ン）の作成について資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．大阪大学大学院法学研究科及び法学部並びに大学院高等司法研究科とミュンスター

大学法学部との間における学術交流に関する協定及び学生交流覚書の更新について

   国際交流室員から、大阪大学大学院法学研究科及び法学部並びに大学院高等司法研

究科とミュンスター大学法学部との間における学術交流に関する協定及び学生交流

覚書の更新締結について資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（１／１７）

２．教育研究評議会（１／１７）

３．人文社会科学系戦略会議（１／１０）

４．学生生活委員会（１／１０）

５．全学教育推進機構会議（１／１２）

６．国際交流委員会（１／２３）

７．図書館委員会（１／１６）

８．男女協働推進センター会議（１／１０）

９．豊中地区事業場安全衛生委員会（１／２６）

１０．教育課程委員会（１／１２）

１１．高等司法研究科臨時運営委員会（１／２２）

１２．高等司法研究科運営委員会（２／８）

１３．高等司法研究科教務委員会（２／１）

１４．高等司法研究科アドミッション委員会（１／１７、１／３１）

１５．高等司法研究科ＦＤ・教育企画委員会（１／３１）

１６．高等司法研究科学習サポート委員会（１／１８）

１７．秋～冬学期ＣＯＮＴＥＡ面談所見入力状況について

１８．知的財産センターの名称変更について

１９．アドバイザリーボード開催（２／１３）について

２０．各研究室における安全衛生管理及び定期点検について

２１．省エネルギー対策について

２２．その他

 ①平成２９年度教員活動自己評価書の作成について

 ②法科大学院認証評価に係る教員業績調書の作成について

 ③ハラスメント意識チェック、及び公的研究費の取扱いに関する理解度チェックの実施

について

 ④法科大学院特別委員会の報告

 ⑤教員の海外渡航について